
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 643 DEL 06/05/2025: 
“FORNITURA IN SERVICE DI POMPE INFUSIONALI. 
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE.”



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 5

Il Direttore S.O.C. 
Logistica e Servizi Informatici

PREMESSO CHE, con determinazione del Direttore S.O.C. Logistica e Servizi informatici 
n. 643 del 06/05/25, si è disposto l’avvio della procedura per l’affidamento diretto, da 
esperirsi tramite piattaforma MePA, della fornitura in service di pompe infusionali;

CONSIDERATO CHE: 

 nel quadro riepilogativo dei fabbisogni dei prodotti forniti dalla società B. BRAUN 
MILANO S.p.A. – C.F. 00674840152, rappresentato nel dispositivo dell’atto e di 
seguito riportato:

Omissis … 
B. BRAUN MILANO S.p.A. con sede legale in Milano – C.F. 00674840152

cod ASL Cod. Descrizione Quantità

5216 8250731SP SET INFUSOMAT 
SP  PUR

16.125

14310 8700127SP
SET INFUSOMAT 
SP PUR UV-
PROTECTED

750

120648 8250817SP CYTO-SET INF. SP 5 
VALVOLE NF

4.500

130184 8713050 INFUSOMAT SPACE 1.875

130187 8713030 PERFUSOR SPACE 225

130185 8713050 INFUSOMAT SPACE 225

130188 8713142 SPACE STATION 
CON SPACECOM 75

 8713140 SPACE STATION  

 8713145 SPACE COVER 
COMFORT  

130186 8713030 PERFUSOR SPACE 52

… Omissis

sono state erroneamente indicate le mensilità di noleggio dei sistemi infusionali di 
cui trattasi;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 5

 a seguito di verifica, la S.O.C. Farmacia ha rideterminato le effettive esigenze 
dell’Ente fornendo il seguente elenco aggiornato:

B. BRAUN MILANO S.p.A. con sede legale in Milano – C.F. 00674840152

cod ASL Cod. Descrizione Quantità

5216 8250731SP SET INFUSOMAT 
SP  PUR

16.125

14310 8700127SP
SET INFUSOMAT 
SP PUR UV-
PROTECTED

750

120648 8250817SP CYTO-SET INF. SP 5 
VALVOLE NF

4.500

130184 8713050 INFUSOMAT SPACE 1.836

130187 8713030 PERFUSOR SPACE  117

130185 8713050 INFUSOMAT SPACE 315

130188 8713142 SPACE STATION 
CON SPACECOM 369

 8713140 SPACE STATION

 8713145 SPACE COVER 
COMFORT

130186 8713030 PERFUSOR SPACE 72

 tale errore ha determinato un minor onere discendente presuntivamente dall’atto in 
questione che era stato quantificato in €. 138.387,50 IVA esclusa anziché 
€.142.279,50 IVA esclusa;

 RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla modifica della determinazione n. 643/25;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1) di rettificare la determinazione del Direttore S.O.C. Logistica e Servizi informatici n. 
643 del 06/05/25 procedendo alla sostituzione del numero di mensilità di noleggio 
erroneamente riportate nel quadro riepilogativo dei fabbisogni dei prodotti forniti dalla 
società B. BRAUN MILANO S.p.A. – C.F. 00674840152, rappresentato nel dispositivo e 
che risulta dunque così aggiornato: 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente5 di 5

… Omissis
B. BRAUN MILANO S.p.A. con sede legale in Milano – C.F. 00674840152

cod ASL Cod. Descrizione Quantità

5216 8250731SP SET INFUSOMAT 
SP  PUR

16.125

14310 8700127SP
SET INFUSOMAT 
SP PUR UV-
PROTECTED

750

120648 8250817SP CYTO-SET INF. SP 5 
VALVOLE NF

4.500

130184 8713050 INFUSOMAT SPACE 1.836

130187 8713030 PERFUSOR SPACE  117

130185 8713050 INFUSOMAT SPACE 315

130188 8713142 SPACE STATION 
CON SPACECOM 369

 8713140 SPACE STATION

 8713145 SPACE COVER 
COMFORT

130186 8713030 PERFUSOR SPACE 72

Omissis …

2) di modificare, altresì, il punto 2) del dispositivo come segue:

… omissis
2) “di attestare che la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente dall’assunzione 

del presente provvedimento, presuntivamente valutato in €. 142.279,50 IVA esclusa, 
sarà imputata ai corretti capitoli di spesa con successivo provvedimento di 
aggiudicazione;” 

omissis …

3) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-05-16T09:05:50+0000
	Andrea Chiodi




